
 

Av. Dr. José Leal Filho – 589. Sul Brasil/SC, 89855-000. Fone: (49) 3367-0030 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

 

 

 
 

 

DECRETO N°. 377 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

 
 DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO, EDITAL N° 15/2023, PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO GERAL 
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais, e de conformidade com o disposto nas 
Leis Municipais nº 385 de 01 de junho de 2001, Complementar nº 640, de 11 de 
dezembro de 2007,Lei Complementar nº 678, de 19 de janeiro de 2009 e Lei 
Complementar nº 776, de 10 de janeiro de 2011 e Edital de Concurso Público  nº 
015/2023 de 20 de novembro de 2023. 
 
 
    D E C R E T A: 
 
 
 Art. 1°. Fica homologado o resultado do Concurso Público, edital n.º 
015/2023 de 20.11.2023, para cargos efetivos no quadro geral de pessoal da 
Prefeitura Municipal, na sua exata ordem de classificação, conforme ata de 
classificação em anexo. 
 
 Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por 
conta de dotação própria prevista no orçamento, vinculada ao DOM, conforme 
Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial dos Municípios. 
 
 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art.4°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 29 de dezembro de 2023. 

 
 
 

MAURILIO OSTROSKI 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA: 
 
 

ILAINE MAITE AMANN 
Diretora de Administração 

 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 1 de 7 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CG CE1 NOTA FINAL 

POSIÇÃO L. 

VAGA 

 

RESULTADO 

 
 

0000101 SOLANGE SPEROTTO OSTROSKI 1,40 8,00 9,40 1º Classificado 

0000122 ADRIANE SCHMIDT 1,20 8,00 9,20 2º Classificado 
 

0000006 TEREZINHA LAUERMANN BACKES 0,80 8,00 8,80 3º Classificado 

0000118 CLEONICE DE QUADROS 0,80 8,00 8,80 4º Classificado 
 

0000089 TAMARA CACHOEIRA PEDRO KUNZLER 1,20 7,60 8,80 5º Classificado 

0000138 KARINE BEATRIZ GLIER DE SOUZA 1,20 7,60 8,80 6º Classificado 
 

0000119 ADEMIR VALMORBIDA 1,00 7,60 8,60 7º Classificado 

0000040 JÉSSICA LUANA RONCATO 1,00 7,60 8,60 8º Classificado 
 

0000012 HELIS MACOSKI 1,20 7,20 8,40 9º Classificado 

0000072 LUCIANE VASIAK DA ROCHA 0,40 7,60 8,00 10º Classificado 
 

0000014 CAMILA ÁVILA 0,80 7,20 8,00 11º Classificado 

0000050 TAYNA DANDARA ALGAYER 0,60 7,20 7,80 12º Classificado 
 

0000120 ESTEFANI VALMORBIDA 0,60 7,20 7,80 13º Classificado 

0000057 EVANDRO LUIZ REMPEL 1,00 6,80 7,80 14º Classificado 
 

0000041 ELIANE HALMENSCHLAGER 0,80 6,80 7,60 15º Classificado 

0000005 KARINE FICAGNA SCHMIDT 1,00 6,40 7,40 16º Classificado 
 

0000087 TAYNARA CRISTINA LAZARETI 1,00 6,40 7,40 17º Classificado 

0000022 JHEIMINY EVILLYN DOS SANTOS CECATO 0,40 6,80 7,20 18º Classificado 
 

0000088 TALITA EDUARDA ORTH CAPELI 0,40 6,80 7,20 19º Classificado 

0000126 ANGELICA CRISTINA BRUXEL LOPES 0,80 6,40 7,20 20º Classificado 
 

0000104 SUELEN PUHL REGINATTO 0,80 6,40 7,20 21º Classificado 

0000081 PATRÍCIA ROOS 0,60 6,40 7,00 22º Classificado 
 

0000024 CLECI MARCANSONI PROVENSI 0,80 6,00 6,80 23º Classificado 

0000011 ALESANDRA CAVALHEIRO DA SILVA 0,40 6,00 6,40 24º Classificado 
 

0000093 ELIDIANE VANUSA GRANDO GUBERT 0,80 5,60 6,40 25º Classificado 

0000096 ÉVILIN FIORI 0,60 5,20 5,80 26º Classificado 
 

0000121 ARLINDO MORANGONI 1,00 3,20 - -     Ausente 

0000125 LIAMARA SILVEIRA DAVILA - - - -     Ausente

AG COM - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SUL BRASIL 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 2 de 7 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CG NOTA FINAL   

POSIÇÃO L.
 

 

RESULTADO 

AUX - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SUL BRASIL 

 VAGA  

0000127 DIRCE MARIA FLACH DEVENS 8,00 8,00 1º Classificado 

0000090 MARINA DOS SANTOS 7,00 7,00 2º Classificado 

0000108 CLACI GONÇALVES MEES 6,00 6,00 3º Classificado 

0000046 MARLI GRUNWALD 5,50 5,50 4º Classificado 

0000135 ADRIANE CARDOZO DOS SANTOS BOZAN 5,50 5,50 5º Classificado 

0000137 GISELE DOS SANTOS 5,50 5,50 6º Classificado 

0000111 SEBASTIÃO CLAUDECIR DE ANDRADE 4,50 - - Não classificado 

0000084 JEOVAN CARLOS ZIMMER 4,50 - - Não classificado 

0000114 ANA CAROLINA ROMANO LUDWIG 4,50 - - Não classificado 

0000132 DANIELA CRISTINA DE MELO 4,00 - - Não classificado 

0000019 ELESANDRA FUCHS FLOSS 3,50 - - Não classificado 

0000007 CARLA DAI 3,50 - - Não classificado 

0000116 ANDRÉA APARECIDA COLANTONIO - - - Ausente 

0000082 ALESSANDRA DE OLIVEIRA BALBINO - - - Ausente 

 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 3 de 7 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL 

POSIÇÃO L. 

VAGA 

 

RESULTADO 

 
 

0000074 ÁGATA PAULA VALMORBIDA KLASENER 1,50 8,00 9,50 1º Classificado 

0000064 JUSSARA FATIMA GIRARDI 1,10 8,00 9,10 2º Classificado 
 

0000033 JÉSSICA CRISTINA ALVES PARIZOTTO 1,50 7,60 9,10 3º Classificado 

0000141 SIMONE ORTH 1,10 7,60 8,70 4º Classificado 
 

0000128 AMANDA LAÍS MALLMANN 1,30 6,80 8,10 5º Classificado 

0000131 LISANDRA JUNG 1,10 6,80 7,90 6º Classificado 
 

0000009 GISELI ELISA DA SILVA 1,10 6,80 7,90 7º Classificado 

0000045 ANA LUÍSA STRECK 1,40 6,40 7,80 8º Classificado 
 

0000107 JOSE SEBASTIAO GUIMARAES FERREIRA 1,30 6,40 7,70 9º Classificado 

0000115 TATIANE VANESSA GEMELLI 0,90 6,40 7,30 10º Classificado 
 

0000112 CAROLINE LURDES TEDESCO BIANCHETTI 1,40 5,60 7,00 11º Classificado 

0000023 MARCIA DE MIRANDA 0,90 6,00 6,90 12º Classificado 
 

0000069 GABRIELA SCHWAAB 0,70 5,60 6,30 13º Classificado 

0000058 ELISANGELA BEATRIZ LINKE 0,70 5,20 5,90 14º Classificado 
 

0000136 IASMYN GORCZVESKI 0,90 4,80 5,70 15º Classificado 

0000094 HIRVAYNE KLISMAN DE ALMEIDA LIMA - - - -     Ausente 
 

0000017 PAMELA IAROCESKI TURRA - - - -     Ausente

ENF - ENFERMEIRO(A) - SUL BRASIL 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 4 de 7 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL 

POSIÇÃO L. 

VAGA 

 

RESULTADO 

 
 

0000124 LUIZ HENRIQUE CORRÊA BAGGIO 1,70 7,60 9,30 1º Classificado 

0000097 JULIA BEATRIZ ATAIDE BRITO BARBOSA 1,20 7,60 8,80 2º Classificado 
 

0000052 UELINGTON JACSON FONSECA DA COSTA 1,40 7,20 8,60 3º Classificado 

0000054 NAIARA PAZZA 1,20 7,20 8,40 4º Classificado 
 

0000133 CLAUDIO QUINAN BALESTRIN NETO 1,50 6,40 7,90 5º Classificado 

0000140 GABRIEL MILAN EBERS 1,40 6,00 7,40 6º Classificado 

MÉD - MÉDICO - SUL BRASIL 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 5 de 7 

 

 

 
 

INSCRIÇÃO NOME CG CE 
NOTA FINAL    

POSIÇÃO L. 
RESULTADO 

VAGA 

0000032 ANGELA DE CASTRO DRUMM 1,00 6,40 7,40 1º Classificado 

0000113 ALICE VAESS 1,00 4,00 5,00 2º Classificado 

MER - MERENDEIRA - SUL BRASIL 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 6 de 7 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL 

POSIÇÃO L. 

VAGA 

 

RESULTADO 

 
 

0000092 MARILIA CREMONINI 1,20 7,60 8,80 1º Classificado 

0000026 LARISSA KLEIN 1,10 6,80 7,90 2º Classificado 
 

0000013 NATANI CRISTINE HONAISER 1,00 6,80 7,80 3º Classificado 

0000134 ANTONIO JOCELI NUNES 0,80 6,80 7,60 4º Classificado 

NUTRI - NUTRICIONISTA - SUL BRASIL 



MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

CONCURSO PÚBLICO - 015/2023 

ORGANIZAÇÃO: FÊNIX INSTITUTO LTDA 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Página 7 de 7 

 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CG CE NOTA FINAL 

POSIÇÃO L. 

VAGA 

 

RESULTADO 

 
 

0000021 MARISETE CALIXTRO 1,40 8,00 9,40 1º Classificado 

0000117 LUCIANO MACIEL DA CONCEIÇÃO 1,40 7,60 9,00 2º Classificado 
 

0000086 ALINE BARROS 1,20 7,60 8,80 3º Classificado 

0000109 MICHELLE LUÍSA ROMANI FASSINA 1,10 7,60 8,70 4º Classificado 
 

0000062 CRISTIANE JOICE BECKER MOHR 1,40 7,20 8,60 5º Classificado 

0000102 MARISA LUZIA HOLDEFER 0,90 7,60 8,50 6º Classificado 
 

0000029 SANDRA CRISTINA GUZZON 1,30 6,80 8,10 7º Classificado 

0000055 STHEFANE VIVIANE RODRIGUES ZANIN 0,80 7,20 8,00 8º Classificado 
 

0000099 KAMILA DA SILVEIRA 1,20 6,80 8,00 9º Classificado 

0000008 ADRIANE CRISTINA RAMOS HAMMERSCHMITT 0,90 6,80 7,70 10º Classificado 
 

0000083 KEITY ANDRIELI SANTORO 0,90 6,80 7,70 11º Classificado 

0000047 ANA PAULA BOLIS 0,90 6,80 7,70 12º Classificado 
 

0000063 HENRIQUE MANOROV MOHR 1,40 6,00 7,40 13º Classificado 

0000071 DEISI BRUNA TRAMONTINA 1,40 6,00 7,40 14º Classificado 
 

0000053 VIVIANE DAMO 0,90 6,40 7,30 15º Classificado 

0000130 VINICIUS CHAVES DE ANDRADE 0,90 6,40 7,30 16º Classificado 
 

0000042 KARINE RENATA BOESING MALDANER 1,30 6,00 7,30 17º Classificado 

0000051 CARINE BRUNETO 1,30 6,00 7,30 18º Classificado 
 

0000061 JUCILANE GORCZVESKI 1,00 6,00 7,00 19º Classificado 

0000110 ALINE ZUCCO 0,90 6,00 6,90 20º Classificado 
 

0000139 GISELE LOÍSE DA SILVA 0,90 6,00 6,90 21º Classificado 

0000091 LETICIA SCATOLIN RANZOLIN 0,70 6,00 6,70 22º Classificado 
 

0000037 ROSIANA BOTH 0,60 6,00 6,60 23º Classificado 

0000034 DANIELI SCHNEIDER 1,00 5,60 6,60 24º Classificado 
 

0000070 VIVIANE DE QUADROS DOS SANTOS 0,60 5,60 6,20 25º Classificado 

0000030 DAIANE SZYMANSKI 1,00 5,20 6,20 26º Classificado 
 

0000036 VANESSA JACOBY 1,30 4,80 6,10 27º Classificado 

PSICO - PSICÓLOGO(A) - SUL BRASIL 


